

Nota van Inlichtingen

ROK Ondergrondse containers



Maandag 31 maart 2025

Ref. Nr.	Fase	Perceel	Onderwerp	Vraag	Antwoord	Ontvangen op
1	Inschrijffase	Levering/ Refurbishen van ondergrondse containers	Programma van eisen	Eis 42 U geeft hier voor de inworpleppen van papier karton wel hele specifieke maten aan: papierklep 400x140,9 mm en kartonklep: 598x149,9 mm. Zit hier wel een tolerantie in, graag uw nadere uitleg?	Enige tolerantie is toegestaan, mits dit geen gevolg heeft voor de container. Dit moet altijd in overleg met opdrachtgever.	19-3-2025
2	Inschrijffase	Levering/ Refurbishen van ondergrondse containers	Programma van eisen	Eis 29 U vraagt hier een 2 componenten natlak zonder een antigrffiti coating. Bij eis 45 wilt u echter diverse stickers onder de antigrffiti coating aangebracht zien, dit begrijpen wij niet helemaal. Kunt u dit verduidelijken?	Per abuis een verschrijving, er moet juist geen antigrffiti coating komen. Bij publicatie van deze Nota is eveneens het pve aangepast.	19-3-2025
3	Inschrijffase	Levering/ Refurbishen van ondergrondse containers	Schouw	Kan OG een schouw inplannen zodat inschrijvers een beeld kunnen vormen van wat er in het veld staat?	Er is een schouw toegevoegd aan de planning op Donderdag 03 april 2025 tussen 11:00-12:00 uur op locatie Havenkade 52, 3201 LC Spijkenisse. Op die manier kunnen Inschrijvers eventuele vragen nog meenemen in de tweede ronde voor de Nota van Inlichtingen. Inschrijvers kunnen zich hiervoor aanmelden tot en met Donderdag 03 april 09:00 uur door een bericht te sturen naar inkoop1@nissewaard.nl .	20-3-2025
4	Inschrijffase	Levering/ Refurbishen van ondergrondse containers	Overzicht areaal	Kan OG een overzicht verzorgen van het bestaande areaal waarin aantallen / merk / fractie / bouwjaar(plaatsingsjaar) / algehele staat worden benoemd?	OG kan dit niet precies verzorgen, wel de hoeveelheden per fractie. Restafval: 699 stuks Oud papier en karton: 310 stuks Glas: 148 stuks PMD: 307 stuks GFT: 76 stuks	20-3-2025
5	Inschrijffase	Levering/ Refurbishen van ondergrondse containers	Planning demo	De demo staat gepland in week 19 (7 mei) terwijl de laatste Nvl wordt gepubliceerd in week 15. Niet wetend of er nog wezenlijke wijzigingen volgen m.b.t. het gewenste product, betekent dit voor inschrijvers een levertijd van 4 weken. Dat is niet realistisch. Voor het maken van een goede demo geldt een levertijd van 10-12 weken. We verzoeken u de planning hierop aan te passen.	De data worden aangepast. Daarbij wordt rekening gehouden met een levertermijn van 10 weken zoals vastgesteld in het Programma van eisen. Peildatum is de publicatiedatum van de tweede Nota van Inlichtingen. De demo zal plaatsvinden op Donderdag 19 juni 2025. De data voor voorlopige-, definitieve gunning en ingang contract worden ook aangepast.	20-3-2025
6	Inschrijffase	Levering/ Refurbishen van ondergrondse containers	AIV artikel 1.1	Wat bedoelt OG met refurbishen van bestaande ondergrondse containers? Zijn dit alleen de nieuw te leveren containers die wellicht in de toekomst dienen te worden gerefurbished? Of ook het huidige areaal containers dat reeds in het veld staat?	Beide opties zijn van toepassing. Uitgangspunt is dat er zo meer mogelijk gerefurbished wordt.	20-3-2025

7	Inschrijffase	Levering/ Refurbishen van ondergrondse containers	Prijsblad	Hoe verhoudt het prijsblad onder kopje refurbished zich tot de uitvraag omtrent refurbishen; het betreft hier slechts 2 losse items en geen complete ondergrondse containers.	Per te refurbishen container zal bekeken worden welke onderdelen van de ondergrondse container gerevurbished dienen te worden. Hier kunnen aan de voorkant lastig aantallen aan worden gehangen.	20-3-2025
8	Inschrijffase	Levering/ Refurbishen van ondergrondse containers	PvE eis 102	Betreft het hier de nieuw te leveren containers of ook de reeds bestaande huidige containers die nu in het veld staan?	Enkel de nieuw te leveren containers. Het gaat om de voorbereiding. Reinis is verantwoordelijk voor de plaatsing van IRDC systemen	20-3-2025
9	Inschrijffase	Levering/ Refurbishen van ondergrondse containers	Vraag tbv NVI, punt 138	U omschrijft dat er een prijs per ton zand ingevuld kan worden op de prijslijst. Volgens ons ontbreekt deze regel momenteel op de prijslijst. Zou u deze regel kunnen toevoegen?	In het prijzenblad is hiervoor een regele toegevoegd. De hoeveelheden zijn op voorhand lastig in te schatten, het gaat dus om een fictieve aantal.	20-3-2025
10	Inschrijffase	Levering/ Refurbishen van ondergrondse containers	Vraag tbv NVI, punt 130	Indien een ondergrondse container in of tegen asfalt geplaatst dient te worden, kunnen de extra kosten voor het verwijderen van het asfalt dan separaat worden opgevoerd?	Ja dit kan, maar altijd in overleg met de Opdrachtgever.	20-3-2025
11	Inschrijffase	Levering/ Refurbishen van ondergrondse containers	Vraag tbv NVI, punt 113	U geeft aan dat de verzekering dekking dient te vertenen voor een minimumbedrag van €3.000.000 per gebeurtenis en €5.000.000 per contractjaar. Gebruikelijk is echter een minimumbedrag van €2.500.000 per gebeurtenis en €5.000.000 per contractjaar. Zou u het minimumbedrag per gebeurtenis kunnen aanpassen naar €2.500.000?	Indien geïnteresseerde partijen via het berichtemodule van Tendered kunnen aantonen dat het gebruikelijk is in de markt om de aansprakelijkheid te beperken tot € 2.500.000,- per gebeurtenis per jaar, dan is de Aanbestedende Dienst bereid het bedrag aan te passen naar € 2.500.000,- per gebeurtenis per jaar. Partijen kunnen dit aantonen door een kopie van hun polis of een offerte van een verzekeraar/ assurantiemakelaar/ verzekeringsagent te overleggen via het berichtemodule van Tendered, voor de uiterlijke termijn voor indienen van vragen voor de tweede Nota van Inlichtingen (04 April 2025).	20-3-2025
12	Inschrijffase	Levering/ Refurbishen van ondergrondse containers	Vraag tbv NVI, punt 108	In de standaard plaatsingswerkzaamheden neemt u een brede reeks aanvullende werkzaamheden op, wat zal resulteren in een aanzienlijk hogere prijs. Wij verzoeken u daarom om voor de verkeersmaatregelen een aparte prijsopgave te hanteren. In situaties waarin een standaard wegafsluiting volstaat, kunnen wij rekening houden met standaardkosten. Echter, indien aanvullende maatregelen zoals een om-en-om regeling met verkeersregelaars of een omleiding nodig zijn, kunnen wij hier geen realistische inschatting van maken. Kunt u aangeven of dit van toepassing is op locatie of op 25? Aangezien deze situaties sporadisch voorkomen en het opnemen van deze kosten in de standaardprijs onnodig zou verhogen, verzoeken wij u om deze werkzaamheden separaat in het bestek op te nemen en deze op basis van een separate offerte uit te voeren.	Aanvullende maatregelen worden niet separaat opgenomen in het bestek en in de offerte. Inschrijver kan uitgaan van standaard plaatsingswerkzaamheden. In het geval aanvullende maatregelen nodig zijn dan kunnen deze worden besproken en aangevlogen in samenwerking met OG.	20-3-2025

13	Inschrijffase	Levering/ Refurbishen van ondergrondse containers	Vraag tbv NVI, punt 106	U vraagt om een tekening waarop de container is ingetekend. Kunt u aangeven in welk bestandsformaat dit aangeleverd dient te worden? Is een afbeelding van Google Maps met daarop duidelijk de locatie ingetekend voldoende, of heeft u een specifiek bestandstype in gedachten?	Dit mag bijvoorbeeld een pdf bestand zijn.	20-3-2025
14	Inschrijffase	Levering/ Refurbishen van ondergrondse containers	Leidraad	4.2.1 AVB extreem hoog t.o.v. de waarde Aanbesteding 1 milj en 3milj zal voelddoen , kunt u dit toestaan ?	Niet akkoord.	21-3-2025
15	Inschrijffase	Levering/ Refurbishen van ondergrondse containers	Leidraad	4.2.4 VCA** , verschil vca* of ** doet niets af aan de veiligheid/gezondheid * of ** is daarbij gelijk. Voldoet VCA* dan ook ?	Ja.	21-3-2025
16	Inschrijffase	Levering/ Refurbishen van ondergrondse containers	Leidraad	4.6 Demo , afwijkingen toegestaan als men deze meld, die geen gevolg hebben op functionaliteit. Dit graag toestaan. De termijn tussen inschrijven week 17 en verzorgen Demo Week 19 is erg kort , graag dit met minimaal 2 tot 3 weken verruimen naar week 21/22. Om een gedegen demo te verzorgen.	Zie antwoord vraag 5.	21-3-2025
17	Inschrijffase	Levering/ Refurbishen van ondergrondse containers	PVE 14	2 werkdagen is zeer kort , dit tot max 4 werkdagen voor standaard container onderdelen. Met dien verstande dat de veiligheid nooit in het gedrang mag komen. Graag eis aanpassen.	Niet akkoord.	21-3-2025
18	Inschrijffase	Levering/ Refurbishen van ondergrondse containers	PVE 16	Dit wordt zeer summier omschreven is hier de IP-33 de juiste toepassing (zie ook eis 40)	De juiste omschrijving is toegepast. Eis wordt niet aangepast.	21-3-2025
19	Inschrijffase	Levering/ Refurbishen van ondergrondse containers	PVE 28	U omschrijft hier de schouw mogelijkheid, deze is nergens te vinden in de planning. Graag uw toelichting.	Zie antwoord vraag 3.	21-3-2025
20	Inschrijffase	Levering/ Refurbishen van ondergrondse containers	PVE 35	Regenwater zal altijd blijven liggen, wel is de inwerpzuil zo geconstrueerd dat regenwater eraf kan lopen. Graag uw eis aanpassen.	Eis wordt niet aangepast.	21-3-2025
21	Inschrijffase	Levering/ Refurbishen van ondergrondse containers	PVE 36	Klemgevaar is er bij een Dubbelschalige trommel zoals u eist in 38, graag deze eis aanpassen.	Eis wordt niet aangepast.	21-3-2025

22	Inschrijffase	Levering/ Refurbishen van ondergrondse containers	PVE 43	Een standaard glas inworp is Ø160 mm , wilt u dit dan ook handhaven ? Graag uw toelichting.	Niet akkoord, alle containers in gebruik zijn voorzien van een inworp met diameter 200 mm.	21-3-2025
23	Inschrijffase	Levering/ Refurbishen van ondergrondse containers	PVE 29 /45	De eis 29 is tegenstijding met eis 45, natlak in eis 29 wordt niet toegepast het is een poedercoating? Tevens is de aanbeveling om stickers niet onder de AG laag toe te passen, het brengt meer nadelen dan voordelen, melkvorming tussen de lagen in en craqueluren zijn nadelig voor u. De fractie vermelding kan wel aangebracht worden op een poedercoating incl. de AG in de poedercoating met garantie, kunt u de eis aanpassen/ verduidelijken.	Zie beantwoording vraag 2.	21-3-2025
24	Inschrijffase	Levering/ Refurbishen van ondergrondse containers	PVE 47	Leverd u de QR in sticker vorm aan? Voorzien van de juiste lijmlaag tbv AG coating.	De eis om een QR code wordt verwijderd uit het Programma van eisen.	21-3-2025
25	Inschrijffase	Levering/ Refurbishen van ondergrondse containers	PVE 49	U doelt hier op een cilinder slot? T.b.v. afsluiten service luiken. Graag uw toelichting.	Het betreft een cilinder slot en een kunststof vleugel. EK333 met hendel of vergelijkbaar. Een foto is toegevoegd aan het Programma van eisen.	21-3-2025
26	Inschrijffase	Levering/ Refurbishen van ondergrondse containers	PVE 59	U stelt hier een volume voor van 5m3 voor GFT, dit kan en zal de norm overschrijden van maximale belasting 2500kg (En 13071) Een GFT met maximaal 3m3 blijft wel binnen de Norm van max 2500 kg. Graag uw toelichting.	Hoewel de stelling in principe klopt, zal de samenstelling van het gft + gfe nooit het genoemde gewicht behalen.	21-3-2025
27	Inschrijffase	Levering/ Refurbishen van ondergrondse containers	PVE 60	Kunt u een tekening(en) ter beschikking van de uw arsenaal veiligheidsvloeren? Zodat de inschrijvers kunnen controleren op toepasbaarheid van haar containers.	De OG hanteert één en dezelfde veiligheidsvloer. De container dient geschikt te zijn voor plaatsing op deze aangewezen veiligheidsvloer.	21-3-2025
28	Inschrijffase	Levering/ Refurbishen van ondergrondse containers	PVE 75	In de bijlage L schrijft u een 1665 metro put voor in uw eis 75 mag dit afwijken. Klopt dit ?	Dit is correct. Het mag afwijken zolang het passend is.	21-3-2025
29	Inschrijffase	Levering/ Refurbishen van ondergrondse containers	PVE 83	U schrijft dat de klapvloer zonder gebruik van enig gereedschap te demonteren moet zijn, wij nemen aan dat bedoelt zonder speciaal gereedschap. Een klapvloer wordt met M12 bouten vastgeschroefd op de betonput dus een dop of ring/steek sleutel zal noodzakelijk zijn.	Klapvloeren moeten zonder gereedschap te demonteren zijn. Dus niet akkoord.	21-3-2025

30	Inschrijffase	Levering/ Refurbishen van ondergrondse containers	PVE 86	U vraagt hier om een max belasting van 150kg dus een klappvloer valt onder een zwaar belastbaar deel, kunt u dan ook de eis aanpassen zoals eis 2 Sendzimir is daarbij niet toegestaan. Dit zeker ter bevordering van de levensduur van de klappvloer.	De eis wordt niet aangepast.	21-3-2025
31	Inschrijffase	Levering/ Refurbishen van ondergrondse containers	PVE 102 103	Het voorstel zou kunnen zijn dat voor de nieuwe te leveren OG containers met zuilen levert u de IRDC Waste Vision aan bij de inschrijver? De inschrijver verzorgt de inbouw en het testen van de TGC. Kunt u ook afbeeldingen ter beschikking stellen van de gehele IRDC, die wordt ingebouwd? Graag uw toelichting.	Reinis is verantwoordelijk voor de plaatsing van de IRC systemen. Afbeeldingen van de afmetingen zijn opgenomen in bijlage N.	21-3-2025
32	Inschrijffase	Levering/ Refurbishen van ondergrondse containers	PVE (102 103) 104 105	102 103 , wat waarschijnlijk 104 en 105 mag zijn (dat terzijde) U vraagt een advies en tevens een prijsstelling voor het refurbishen van zuilen en containers. Het wordt dus vrij lastig om dit goed af te prijzen daar u eerst een advies vraagt, het advies zal afgestemd mogen worden en dit heeft dan prijs consequenties voor de inschrijfstaat. Wat dus nog een onbekende zal zijn. Het stralen en her lakken ook omtrent planning en hoeveelheid is lastig te beoordelen, het is een aanbeveling dat dit altijd meerdere locaties zal betreffen, en wat overlast zal geven. Waarbij 200 fictief dus een niet realistisch beeld zal geven. Hoe kunt u hier ondersteunen?	De nummers 102 en 103 staan inderdaad per abuis twee keer in het programma van eisen. Ter verduidelijking is er een 'x' toegevoegd bij de eisen betreffende het Refurbishen. De hoeveelheden in het prijzenblad zijn fictief en dienen alleen ter vergelijking van de inschrijvingen. Alleen na inspectie van de container is het te beoordelen.	21-3-2025
33	Inschrijffase	Levering/ Refurbishen van ondergrondse containers	Leidraad (2.8)	Inschrijving wordt op 23 april ingediend. Inschrijver wil voorstellen om de prijzen te handhaven tot 22 april 2026 en daarna te mogen indexeren. Het afgegeven prijspeil van inschrijver is namelijk op inschrijfdatum.	Niet akkoord. Inschrijver moet zijn prijzen 3 maanden gestand doen na inschrijfdatum, in die periode wordt het contract afgesloten en staan de prijzen vast voor een jaar. In verband met het uitstellen van de demo (zie vraag 5) wordt ook de ingangsdatum van het contract aangepast. termijnen worden aangepast in Tendered en in de offerteleidraad.	21-3-2025
34	Inschrijffase	Levering/ Refurbishen van ondergrondse containers	PVE (C96)	De combinatie van container, toegangscontrole, invalbeveiliging en betonput dient als geheel te functioneren. Opdrachtgever laat Reinis het IRDC systeem inbouwen conform leidraad paragraaf 2.6. Inschrijver kan dus niet verantwoordelijk worden gehouden voor het functioneren van de toegangscontrole. Deze eis graag aanpassen door het woord toegangscontrole weg te halen.	Akkoord. De eis wordt aangepast, waarbij de Inschrijver uitsluitend verantwoordelijk is voor de voorbereiding en maatvoering ten behoeve van de plaatsing van het IRDC-systeem door Reinis	21-3-2025
35	Inschrijffase	Levering/ Refurbishen van ondergrondse containers	Leidraad (3.5)	Op donderdag 10 april worden de antwoorden bekend op de tweede nota van inlichtingen. Op woensdag 7 mei wenst opdrachtgever een demo. Mochten er uit de nota van inlichtingen klantspecifieke eisen naar voren komen dan heeft inschrijver een kleine 4 weken om de demo te realiseren. Een normale levertijd is 10 weken van klantspecieke containers. Inschrijver vraagt om deze demodatum realistisch aan te passen.	Zie beantwoording vraag 5.	21-3-2025
36	Inschrijffase	Levering/ Refurbishen van ondergrondse containers	Leidraad (3.7)	Inschrijver mist het toevoegen van het CO2 prestatieladder certificaat gezien de ambitie die wordt uitgesproken in hoofdstuk 2.2. Waar kan inschrijver deze kwijt en wordt deze in de kwalitatieve gunningscriteria toegepast zodat inschrijver naar gelang hun inzet op dit vlak punten kan krijgen?	Het aanleveren van een CO2 prestatieladder certificaat is geen vereiste in deze aanbesteding. Het is aan de Inschrijver of hij dit wilt benoemen in zijn beschrijving van de kwalitatieve gunningscriteria.	21-3-2025

37	Inschrijffase	Levering/ Refurbishen van ondergrondse containers	PVE (C2)	Inschrijver vraagt opdrachtgever om sendzimir toe te staan als materiaal voor de zijplaten van de container. Dit is geen zwaarbelast deel	Niet toegestaan.	21-3-2025
38	Inschrijffase	Levering/ Refurbishen van ondergrondse containers	PVE (C21)	Het opnamesysteem is het aanslagsysteem ("1 haak"), in het formulier "bijlage M, beoordelingsformulier demo" wordt in paragraaf B2 gesproken over hijsogen die goed moeten zakken. Kan opdrachtgever duidelijkheid geven welk opnamesysteem zij wil per fractie?	GEJO 00 Pen opnamesysteem (metro)	21-3-2025
39	Inschrijffase	Levering/ Refurbishen van ondergrondse containers	PVE (C29)	Inschrijver vraagt opdrachtgever om ook poedercoating toe te staan in plaats van alleen natlak. Daarnaast vraagt inschrijver zich af wat het onderhoud makkelijker wordt met de keuze voor natlak?	Niet akkoord. Een poedercoating is lastig om te onderhouden, natlak is makkelijk om zelf te onderhouden.	21-3-2025
40	Inschrijffase	Levering/ Refurbishen van ondergrondse containers	PVE (C32)	Wat beschouwd opdrachtgever als 'in redelijke mate'? Wie heeft er een auteursrecht op de huidige gebruikte zuil en waar is dit terug te vinden? Inschrijver gaat uit van het gelijkheidsbeginsel wat van toepassing is bij Europees aanbesteden. Door de uitvraag van C32 komt het geleikheidsbeginsel ernstig in het gedrang.	Van belang is dat eenheid behouden wordt met de reeds aanwezige containerpark om horizonvervuiling te voorkomen. De auteursrechten van de huidige zuil liggen bij de huidige leverancier.	21-3-2025
41	Inschrijffase	Levering/ Refurbishen van ondergrondse containers	PVE (C102)	Kan inschrijver een demo-set krijgen van het genoemde IRDC systeem?	Er is geen toegevoegde waarde, aangezien de maatvoering reeds bekend is. Het IRDC-systeem valt onder de verantwoordelijkheid van Reinis.	21-3-2025
42	Inschrijffase	Levering/ Refurbishen van ondergrondse containers	PVE (C102/C103)	Deze eisen zijn dubbel benoemd. Graag henummeren.	De eisen 102 en 103 betreffende het refurbishen zijn aangevuld met een 'x' om het onderscheid te kunnen maken met de andere eisen.	21-3-2025
43	Inschrijffase	Levering/ Refurbishen van ondergrondse containers	PVE (C102/C103)	Inschrijver vindt deze eisen onduidelijk. Inschrijver gaat ervan uit dat alleen containers uit het bestaande areaal van opdrachtgever worden ingezet om te refurbishen. Dat de nieuwe containers die geleverd dienen te worden dus echt nieuw zijn. Kan opdrachtgever dit bevestigen?	Klopt.	21-3-2025
44	Inschrijffase	Levering/ Refurbishen van ondergrondse containers	PVE (C60)	Kan opdrachtgever tekeningen aanleveren van de huidige veiligheidsvoorzieningen? Dit zo dat inschrijver zeker kan zijn dat de aan te bieden container past op bestaande veiligheidsvoorzieningen.	OG kan dit niet verzorgen.	21-3-2025
45	Inschrijffase	Levering/ Refurbishen van ondergrondse containers	PVE (C64)	Inschrijver gaat ervan uit dat opdrachtgever altijd de klepvanger gebruikt. Dit graag bevestigen.	Kunt u de vraag verduidelijken?	21-3-2025

46	Inschrijffase	Levering/ Refurbishen van ondergrondse containers	PVE (C28)	Er wordt gesproken over een schouw, wanneer is deze gepland? Inschrijver komt de datum hiervoor niet tegen in hoofdstuk 3.5 van de aanbestedingsleidraad. Kan inschrijver ook maatvoering en foto's krijgen van de inzamelvoertuigen en hoe nu de containers 'aantikt' worden om de bodemklep te ontgrendelen?	Zie beantwoording vraag 3.	21-3-2025
47	Inschrijffase	Levering/ Refurbishen van ondergrondse containers	Leidraad (2.9)	Inschijver eist een SROI-verplichting van 2%, dit is minder dan de gebruikelijke minimale 5% SROI-invulling. Waar kan inschrijver een grotere SROI-invulling kwijt en wordt deze in de kwalitatieve gunningscriteria toegepast zodat inschrijver naar gelang hun inzet op dit vlak punten kan krijgen?	de SROI eis blijft 2%. Het is aan de Inschrijver of hij een hogere SROI inzet wilt benoemen in zijn beschrijving van de kwalitatieve gunningscriteria.	21-3-2025
48	Inschrijffase	Levering/ Refurbishen van ondergrondse containers	Leidraad (4.2.3)	Inschrijver vraagt opdrachtgever om de gevraagde kerncompetentie te splitsen; het leveren en plaatsen zijn aparte activiteiten. Of staat opdrachtgever het toe dat inschrijver twee seperate referentieopdrachten voor het leveren en plaatsen opvoert?	Inschrijver mag 2 separate referenties aanleveren voor het leveren en plaatsen om aan te tonen dat hij kan voldoen aan de kerncompetentie, zolang de opdrachten binnen hetzelfde jaar zijn uitgevoerd en de referenties niet ouder dan 3 jaar zijn.	21-3-2025
49	Inschrijffase	Levering/ Refurbishen van ondergrondse containers	PVE (C26/C27)	Op welke manier doet opdrachtgever nu jaarlijks het opnamesysteem van het huidige containerareaal testen als hijswerktuig in relatie tot haar aansprakelijkheid?	Kunt u uw vraag nader specificeren?	21-3-2025
50	Inschrijffase	Levering/ Refurbishen van ondergrondse containers	PVE (C45)	In C29 wordt gesproken dat er geen anti-graffiti coating mag worden toegepast. In C45 wordt er gesproken dat alle stickers dienen te worden aangebracht onder de anti-graffiti coating. Wenst opdrachtgever wel of geen anti-graffiti coating? Stickers aanbrengen onder anti-graffiti heeft tevens geen voorkeur, gezien de verkleuring en de mogelijkheid tot craque van de anti-graffiti op plaatsen waar de stickers zijn geplakt.	Zie beantwoording vraag 2.	21-3-2025
51	Inschrijffase	Levering/ Refurbishen van ondergrondse containers	PVE (C45)	Het voorbeeld in bijlage K komt qua maatvoering niet overeen met wat uitgevraagd wordt. Hierdoor is het niet duidelijk hoe de stickers eruit moeten komen te zien en met welke afmetingen, kan dit verduidelijkt worden?	Zie beantwoording vraag 24.	21-3-2025
52	Inschrijffase	Levering/ Refurbishen van ondergrondse containers	PVE (C47)	Krijgt inschrijver de QR-codes aangeleverd vanuit het CMS van de opdrachtgever? Is er tevens een format welke gegevens opdrachtgever terug wil zien vanuit de QR code los van de genoemde zaken? Is hiervoor een sticker voldoende?	Zie beantwoording vraag 24.	21-3-2025
53	Inschrijffase	Levering/ Refurbishen van ondergrondse containers	PVE (C49)	Welk type slot wil men toepassen op de inspectieluiken / toegangsmogelijkheden? Inschrijver adviseert hiervoor het halvemaanslot.	Zie beantwoording vraag 25.	21-3-2025
54	Inschrijffase	Levering/ Refurbishen van ondergrondse containers	PVE (C48)	Opdrachtgever wil dat de zuil voorzien is van drie vergrendelmechanismen. Het halvemaanslot, inbusbout en reguliere sleutel, Waar wenst opdrachtgever deze terug zien?	Het Programma van Eisen wordt aangepast. De zuil wordt uitgevoerd met het vergrendelmechanisme type EK 333, voorzien van hendel en inbusbevestiging. De maat van de inbusleutel bedraagt 10 mm.	21-3-2025

55	Inschrijffase	Levering/ Refurbishen van ondergrondse containers	Prijzenblad	Opdrachtgever geeft in eis C137 aan, dat indien nodig, bronbepaling vereist wordt. Echter staat de bemaling op dit moment in de prijslijst niet als facultatieve post omschreven. Gezien dit een facultatieve post is, zou een aantal van 1 of 10 stuks een realistischer en tevens meer representatief beeld scheppen van deze post. Gaat opdrachtgever akkoord met het aanpassen van het uitgevraagd aantal in het prijzenblad?	Niet akkoord.	21-3-2025
56	Inschrijffase	Levering/ Refurbishen van ondergrondse containers	Prijzenblad	Wat wordt precies bedoeld met de post "Voorbereiding IRDC systeem"?	De Inschrijver dient ervoor te zorgen dat Reinis het betreffende IRDC-systeem eenvoudig kan plaatsen, door zich te houden aan de juiste maatvoering.	21-3-2025
57	Inschrijffase	Levering/ Refurbishen van ondergrondse containers	PVE (C103)	Opdrachtgever eist dezelfde garantieperiode aan een gerefurbishte container als aan een nieuwe container, dit is echter onmogelijk. Inschrijver kan nooit een garantie afgeven op een container die hij niet zelf heeft gemaakt, tevens kan het zelfs zo zijn dat de garantieperiode van de originele leverancier reeds is komen te vervallen. Inschrijver kan enkel een garantie geven op de producten die hij vervangt. Graag de eis aanpassen zodat de garantie bij een gerefurbishte container enkel geldt voor de vervangen onderdelen.	De container wordt volledig gedemonteerd en alle onderdelen die vervangen moeten worden, worden vervangen. Hierdoor kan een complete inspectie worden uitgevoerd op de container, inclusief alle onderdelen.	21-3-2025
58	Inschrijffase	Levering/ Refurbishen van ondergrondse containers	PVE (C42)	Opdrachtgever vraagt hier een hele specifieke bemating. Inschrijver vraagt een tolerantie van 10% toe te staan.	Niet toegestaan.	21-3-2025
59	Inschrijffase	Levering/ Refurbishen van ondergrondse containers	Prijzenblad	In het prijzenblad is geen ruimte om een prijs op te geven voor het leveren van een OGC voor de fractie glas, klopt dit?	Nee. Deze regel is toegevoegd aan het prijzenblad.	21-3-2025
60	Inschrijffase	Levering/ Refurbishen van ondergrondse containers	PvE leveringen E-29	In Eis 29 zegt u dat de inwerpzuil wordt afgewerkt met hoogwaardige 2K natlak zonder anti graffiti coating, maar in eis 45 geeft u aan dat fractieaanduidingen onder de anti graffiti coating worden aangebracht. Dienen de inwerpzuilen na het lakken toch met anti graffiti coating te worden afgewerkt?	Zie beantwoording vraag 2.	24-3-2025
61	Inschrijffase	Levering/ Refurbishen van ondergrondse containers	PvE leveringen E-49	U verweist hier naar een technische tekening voor de precieze maatvoering van het serviceluik. Over welke bijlage heeft u het dan? Ons ziens is deze niet bij de documentatie gevoegd.	De technische specificaties zijn als afbeelding toegevoegd aan eis 49.	24-3-2025

62	Inschrijffase	Levering/ Refurbishen van ondergrondse containers	PvE leveringen E-48	In Eis 48 geeft u aan dat de inwerpzuil voorzien dient te worden van drie vergrendelmechanismen: een halvemaaanslot, inbusbout en reguliere sleutel. In Eis 49 geeft u aan dat het inspectieluik beschikt over een vergrendeling op twee punten, waarbij het inspectieluik zonder gebruik van sleutels vergrendel moet worden. Dit betreffen twee verschillende type vergrendelmechanismen. Kunt u aangeven welke eis leidend is en welk type vergrendeling van toepassing moet zijn op het inspectieluik?	Zie beantwoording vraag 54.	24-3-2025
63	Inschrijffase	Levering/ Refurbishen van ondergrondse containers	PvE leveringen E-47	In Eis 47 vraagt u om het aanbrengen van een QR-code met containergegevens. Wij beschikken echter op voorhand niet over de juiste informatie(voorzieningen) en daarnaast wordt er vaak gelinkt naar een achterliggende database die de containergegevens bevat. Kunt u deze eis verder specificeren, een voorbeeld van de QR-code geven, of de eis aanpassen zodat deze gegevens na gunning worden afgestemd en aangebracht in overleg met opdrachtnemer?	Zie beantwoording vraag 24.	24-3-2025
64	Inschrijffase	Levering/ Refurbishen van ondergrondse containers	PvE leveringen E-45	In Eis 45 geeft u aan dat er naast de fractieaanduiding ook andere stickers worden aangebracht. Dienen deze ook op de DEMO container aangebracht te worden? Zoja; mogen wij deze stickers dan ontvangen om deze aan te brengen?	Nee dat hoeft niet.	24-3-2025
65	Inschrijffase	Levering/ Refurbishen van ondergrondse containers	Aanbesteding sleidraad 4.2.1	U vraagt hier een verzekeringsbewijs met een minimale dekking van € 3.000.000,-. Gebruikelijk is echter een dekking van minimaal € 2.500.000,-. Kunt u dit aanpassen?	Zie beantwoording vraag 11.	24-3-2025
66	Inschrijffase	Levering/ Refurbishen van ondergrondse containers	Aanbesteding sleidraad 4.6	Om een goede demo van de containers te kunnen aanleveren, die geheel voldoen aan uw eisen, zal rekening moeten worden gehouden met een productietijd van 10 tot 12 weken. Een ondergrondse container is nooit een 'standaard' product. Kunt u de termijn voor de demo uitstellen naar medio juli?	Zie beantwoording vraag 5.	24-3-2025
67	Inschrijffase	Levering/ Refurbishen van ondergrondse containers	PvE 28	Wanneer vindt de schouw plaats? Wij vinden dit nergens terug.	Zie beantwoording vraag 3.	24-3-2025
68	Inschrijffase	Levering/ Refurbishen van ondergrondse containers	PvE 59	Wij raden u een container van 5m3 af voor de fractie glas gezien het gewicht wanneer de container vol raakt. Is dit voor u wel wenselijk, of moeten we voor glas 4 m3 aanhouden?	Nee.	24-3-2025
69	Inschrijffase	Levering/ Refurbishen van ondergrondse containers	Prijzenblad	We missen een post voor de ondergrondse container fractie Glas. Kunt u dit nog toevoegen?	Zie beantwoording vraag 59.	24-3-2025

70	Inschrijffase	Levering/ Refurbishen van ondergrondse containers	PvE 68	Welke type containers wenst u precies voor de glascontainer? Alleen de mono-variant of ook duo of trio? Graag anders aparte posten opnemen in de prijsstaat voor verschillende varianten.	Alleen mono.	24-3-2025
----	---------------	---	--------	---	--------------	-----------